
ANO III - EDIÇÃO 416 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 155

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: DC58327D88234 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, N• 15, Centro - Amarante/PI 
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2023/PMA/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2023/PMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.000630/2023 - PMNPI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO 
DE BARRAS DE FERRO PARA ATENDER NECESSIDADES DOS ORGÃOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMNPI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMNPI. 
CNPJ: 06.554.802/0001-02 
CONTRATADA: FERREIRA & NASCIMENTO LTDA 
CNPJ: 30.949.270/0001-04 
SUPORTE LEGAL: Artigo. 75, Inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 02 (dois) Meses. 

VALOR GLOBAL: R$ 38.665, 15 (trinta e oito mil seissentos e sesseta e cinco reais e 
quinze centavos). 
FONTE DE RECURSO: INFRAESTRUTURA; ADMINISTRAÇÃO - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 15.122.0002.2046; 04.122.0002.2009 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30 - PROJETO ATIVIDADE: 2046; 2009. FONTE: 500. 
VIGÊNCIA: 07/02/2023 a 07/04/2023. 

DATAASSINATURA: 07/02/2023. 

SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Arnarante/PMA: Ironilson Lima na 
Cruz: Contratada: FERREIRA & NASCIMENTO LTDA: Representante legal: Manoel José 

do Nascimento Neto. 

Amarante (PI), 08 de fevereiro de 2023 . 

Publique-se. 

ID: 5C86CFCF1 0DF4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, N• 15, Centro -Amarante/PI. 
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

TERMO DERA TIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 12/2023/PMA/PI. 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que 
o PARECER TECNJCO/JURÍDICO, prevê a JNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade 
ao disposto no Artigo. 25 Inciso Il da Lei Federal nº. 8.666/93. CONSIDERANDO que o Processo 
Administrativo foi cumprido as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em 
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITA CÃO do processo administrativo nº 002.0000693/2023/PMA/Pl. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela 
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMNPUParecer da Assessoria Jurídica conforme abaixo 
descrito: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSULTORIA DO 
PLANO DE MANEJO SOCIAL E O PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DO MERCADO 
DO PRODUTOR ELI.AS TEXEIRA E SILVA NA CIDADE DE AMARANTE/PI. 

Favorecido: RESULT CONSULTORIA E INOVAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 07.133.646/0001-96 

Prazo de Execução e Vigência: 02 (dois) meses. 
Valor Global: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 
Fundamento Legal: Artigo. Art. 25, Inciso II e/e, da Lei Federal nº. 8.666/93. 

Justificativa Anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 12/2023/PMNPI. 
RECURSOS PRÓPRIOS - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.605.0016.2054; - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39 - PROJETO ATIVIDADE: 2054 - FONTE: 500. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 
da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos do 
Processo Administrativo. 

Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2023. 

ID: 687 4AC0A990C4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, N2 15, Centro -Amarante/PI. 
NPJ: 06.554.802/0001 - 20 - CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2023/PMNPI. 
INEXIGIBJLIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 12/2023 - PMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.0000693/2023 - PMA/PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSULTORIA DO 
PLANO DE MANEJO SOCIAL E O PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DO MERCADO 
DO PRODUTOR ELIAS TEXEIRA E SILVA NA CIDADE DE AMARANTE/PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE AMARANTE/PI /PMNPI. 
CNPJ: 06.554.802/0001-20; 
CONTRATADO: RESULT CONSULTORIA E INOVAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 07.133.646/0001-96 
SUPORTE LEGAL: Art. 25 , Inciso, II c/c, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 
FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20.605.0016.2054; - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - PROJETO ATIVIDADE: 2054 -
FONTE: 500. 
VIGÊNCIA: 06/02/2023 a 06/04/2023 - 02 (dois) meses. 
DATA ASSINATURA: 06/02/2023. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares 
Teixeira. Contratado: RESULT CONSULTORIA E INOVAÇÃO LTDA: Adriana Lucia Costa 
Girão. 

Amarante (PI), 08 de fevereiro de 2023. 

Publique-se. 

ID: 1C59C2362BA74 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022 
CONTRATO Nº0l.1512/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. 

AGOAAIAIUDOPOVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE ÔNIBUS PARA PASSEIO DE CONFRATERNIZAÇÃO COM IDOSOS DO GRUPO DA 
MELHOR IDADE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS - SCFV ATRAVÉS DO CRAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXINGÓ/PI. 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2022 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
FONTE DE RECURSO: 500; 660. 
SIGNATÁRIOS: Breno Baggio Brito Cardoso, pela Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Caxingó-PI e Karyne de Fatima Aragão Oliveira, pela empresa KARYNE TUR (CNPJ N. 
34.348.548/0001 -IO). 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DATADA DEI DE DEZEMBRO DE 2022 • DOPP 


